
 

平成２４年２月３日  

保護者様 

郡山市立御舘中学校長  塚本 英樹  

同  ＰＴＡ会長  宗像 忠則  

 

第４回授業参観のご案内 

 

 寒冷の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平成２３年度も残すと

ころ２ヶ月をきり、子どもたちは有終の美を飾るべく充実した毎日を送っております。 

 さて、今年度最後となります第４回授業参観･学年懇談会を開催いたします。各学年とも来年度まで見

据えた諸活動の準備に取りかかっており、重要な確認事項もありますので、公私ともにご多忙のことと

は存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、授業参観終了後に、郡山警察署の方から携帯電話のフィルタリングに関する講話がありますの

で、お聞きいただきたいと思います。 

 

記 

 

１  期 日  平成２４年２月１８日（土） 

 

２  日 程   （１）授業参観                １３：３０～１４：２０ 

        （２）携帯電話のフィルタリングに関する講話 １４：３０～１４：４０（多目的室） 

（３）学年懇談会              １４：５０～１５：４０（生徒下校） 

 

３ 参観授業教科および授業者 

学年 教 科 場 所 指 導 者 

１学年 理 科 理科室 阿部 浩美 

２学年 英 語 多目的室 田村 寿江 

３学年 保健体育 体育館 星 美佐子 

 

４ 学年懇談会内容【場所:３階各学年の教室】 

学 年 懇   談   内   容 

１学年 ・ 第１学年の学校生活について     ほか 

２学年 
・ 第２学年の学校生活について 

・  修学旅行の実施計画について     ほか 

３学年 
・ 第３学年の学校生活について 

・ 進路事務についての確認 

・ 卒業式の実施に向けて        ほか 

 

 授業参観・学年懇談会への出欠席の予定を、下記の確認票にご記入の上、２月１５日（水）までに、

お子さんを通して学級担任まで提出してください。 

 

                                               

２月１８日 授業参観日 出欠席確認票 

 （  ）学年   生徒氏名  （          ） 

                保護者氏名 （          ） 

 それぞれについて、出欠予定を〇で囲んでください。 

 １  授業参観               出席します   欠席します 

 ２  学年懇談会              出席します   欠席します 

キ リ ト リ 


